

Nordbodistrikter i Grønland. Her fandtes bl. a. en stor Gaard, der har været Kirkosted. Paa Kirkegaarden udgravedes en Del Nordboskeletter, ligesom der fandtes et Vievandskar af Sten og et interessant lille af en Hvalros-tand udskåret Hoved af en Nordbo, foruden en Del andre Genstande fra Nordbotiden.

Ved Udgravninger i de ved Gaardene liggende Køkkenmøddinger erhvervedes en Samling Husdyrknogler navnlig af Køer, Faar og Geder.

Efter i Juli at være vendt tilbage til Godthaab besøgte Kaptajnen Udøerne i Skærgaarden udenfor Kolonien. Det lykkedes ham her at finde Hans Egedes første Bolig, hvor denne tilbragte adskillige Aar, forinden han flyttede til det nuværende Godthaab.

Tidligere havde man antaget, at denne Bolig laa paa Imerigsøen. Det viste sig imidlertid, at Boligen laa paa en stor Ø Nord for Udstedet Kangek i øde og triste Omgivelser.

I Juli gik Kaptajnen Syd paa langs Kysten til Ivigtut (i Arsukfjorden). I Fjordene Nord og Syd herfor konstateredes ikke mindre end 16 Nordbogaarde, der aabenbart ere de nordligste i den gamle „Østerbygd“.

Som Følge af de gjorte Undersøgelser vil der, efter Kaptajnens Formening, blive ikke uvæsentlige Forandringer m. H. t. Identificeringen af Nordbolokaliteterne. Der kan næppe være Tvivl om, at „Vesterbygden“ har ligget samlet i Fjordene indenfor Godthaab. Ameralikfjorden er efter alt at dømme de gamles „Lysefjord“, den sydligste i „Vesterbygden“. Tidligere har man antaget, at denne Bygd strakte sig helt ned til Fiskernæsset.

Strækningen fra Ameralikfjorden til Tigsaluk (N. f. Arsuk) har saa at sige været ubeboet. Den er godt 36 danske Mil lang, hvilken Afstand svarer til „6 Dages Roning med 6 Mand i en seksrøds Baad“ eller med andre Ord netop til Afstanden mellem „Østerbygd“ og „Vesterbygd“.

Der hjembragtes en Mængde Tegninger, Fotografier og Krokiser samt en Del Billeder malede af Inspektør Bendixen. Fundene ville indgaa dels i zoologisk Museum, dels i Nationalmuseets 2. Afdeling.

Ottende internationale geografiske Kongres i Washington 1904. Denne vil i Følge Planen finde Sted i September 1904. Det er foreslaaet at afholde de videnskabelige Sammenkomster i Washington i Begyndelsen af Maanedoen og der-

efter at holde selskabelige Møder i New-York, Philadelphia, Baltimore og Chicago, hvilke skulle afsluttes med et Slutningsmøde i St. Louis i Forbindelse med Verdenskongressen for Videnskab og Kunst dersteds. Der er tillige planlagt Ekskursioner fra St. Louis til Mexico og til Punkter af geografisk Interesse i de vestlige forenede Stater og Kanada.

Der er udsendt foreløbige Meddelelser herom til hele Verdens geografiske Selskaber og talrige Faggeografer.

Arrangementskomiteen bestaar af Repræsentanter for de geografiske Selskaber i de forenede Stater, og Bestyrelsen bestaar af Dr. W. J. Me. Gee (Vice President National Geographic Society), Clairman; Mr. John Joy Edson (President Washington Loan and Trust Company) Treasurer; samt Dr. J. H. Me. Cormick, Secretary.

Komiteens Kontor er i Hubbard Memorial Hall, Washington, D C, U. S. A., hvortil alle Meddelelser ville være at adressere.

Fjortende internationale Amerikanistkongres i Stuttgart 1904. Protektor Hs. Maj. Kong Wilhelm II af Württemberg. Denne Kongres afholdes fra Torsdag den 18. til Tirsdag den 23. August under Forsæde af Dr. Karl von Steinen, Professor ved Berlins Universitet i Charlottenborg.

Følgende Spørgsmaal ville blive behandlet under Kongressen: Amerikas indfødte Stammer, deres geografiske Fordeling, Historie, Jægmæssige Beskaffenhed, Sprog, materielle Kultur, Mytologi Kultus, Sæder og Skikke, Amerikas Oldtid og dets Oldtidsminder, Amerikas Opdagelseshistorie og hvorledes det er bleven befolket.

Nærmere Meddelelser om festlige Foranstaltninger og Udflugter ville blive kundgjorte i et Specialprogram, men det kan dog allerede nu anføres, at Byen Schaffhausen vil give en Festmiddag for Kongressen under hvilken Rhinfaldet bliver oplyst, ligesom det antages, at de berømte Udgravningssteder ved Schweitzersbild og Kesslerloch ville blive besøgte.

Under Kongressens Forhandlinger kan Tysk, Engelsk, Fransk, Italiensk og Spansk benyttes. Angaaende Medlemskort, der koste 12 Mk. henvender man sig til Theodor G. Wanner. Königstrasse 35, Stuttgart.

Byplan over Peking. Den franske Generalstab har udarbejdet et detaillert Kort over Peking med alle Gader, Palæer og Bygninger etc., ganske som Byplanerne over europæiske Storsteder.